
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2024 № 73 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в приказ начальника
 Департамента финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2024 № 69

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

25.12.2024 № 16/74 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы 

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений 

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  Порядка    

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2024 № 69,  изменения, изложив 

направление расходов «-10080 Предоставление меры социальной поддержки в 

виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования 

(кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

муниципального образования отдельным категориям граждан в соответствии с 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы 

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение 

меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном 

транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам 



регулярных перевозок в границах муниципального образования отдельным 

категориям граждан, в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 11.07.2024 № 7/29 «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан».» в следующей редакции:

«-10080 Предоставление меры социальной поддержки в виде бесплатного 

проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 

образования отдельным категориям граждан в соответствии с решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы 

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение 

меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном 

транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах муниципального образования отдельным 

категориям граждан, в соответствии с решениями Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 11.07.2024 № 7/29 «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан», от 25.12.2024 № 16/74 «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан».».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и 

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и 

исполнении бюджета муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов.

Заместитель главы 
администрации 
муниципального 
образования, начальник 
Департамента финансов ⚓^

Г.Г. ШавловаДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1d20fc0843251031057b39e99d1280ee1a13cda3
Владелец Шавлова Галина Геннадьевна
Действителен с 12.09.2024 по 06.12.2025
Дата подписания 25.12.2024 16:51 (UTC+3)



Исполнитель Панасюк Н.В.




